

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**CNPJ: 08.361.788/0001-73  
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 4/2019  
Data do Processo Adm.: 18/03/2019  
Processo de Licitação: 4/2019  
Data do Processo: 18/03/2019**

Folha: 1/5

**ANEXO I  
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	UN	BANDEJA PARA DOCUMENTOS, EM ACRILICO, COM 2 DIVISÃO, NA COR TRANSPARENTE - TAMANHO A4 (1130682)	_____	45,5600	911,2000
2	12,000	UN	BANDEJA PARA DOCUMENTOS, EM ACRILICO, COM 3 DIVISÃO, NA COR TRANSPARENTE - TAMANHO A4 (1130683)	_____	55,4300	665,1600
3	15,000	UN	BAÚ/CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR DE PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM TAMPA COM TRAVA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40X45X63,5CM AXLXC. CAPACIDADE MÍNIMA 75 LITROS. (1130775)	_____	36,2600	543,9000
4	15,000	UN	BAÚ/CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR DE PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM TAMPA COM TRAVA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 32,5X40X57CM AXLXC. CAPACIDADE MÍNIMA 50 LITROS. (1130774)	_____	41,8900	628,3500
5	20,000	UN	BAÚ/CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR DE PLÁSTICO POLIPROPILENO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM TAMPA COM TRAVA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 41,7 X 28,5 X 3,5 CM AXLXC. CAPACIDADE MÍNIMA 25 LITROS. (1130773)	_____	33,2500	665,0000
6	150,000	PCT	BLOCO DE RASCUNHO, AUTO ADESIVO, MEDINDO 38 X 51MM, PACOTE COM 4 BLOCOS. ADESIVOS REMOVÍVEIS COM 100 FOLHAS, SIMILAR A POST IT. (1130684)	_____	4,9000	735,0000
7	150,000	UN	CADERNO BROCHURA ¼ COSTURADO, 48 FOLHAS CAPA DURA EM PAPELÃO 600 GRAMAS REVESTIDO EM PAPEL COCHÊ 120 GRAMA, 23 PAUTAS E MARGENS AZUIS, MEDINDO 140 X 202 MM. APROXIMADO. OBS: MATERIAL DEVE ESTAR DE ACORDO À NORMA DA ABNT, CONTENDO NA CONTRACAPA AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, FORMATO E QUANTIDADE DE FOLHAS (1130776)	_____	8,6000	1.290,0000
8	25,000	UN	CADERNO GRANDE 1 MATÉRIA, CAPA FLEXÍVEL, COM ESPIRAL, DIMENSÕES APROXIMADAS 200 X 275 MM E NO MÍNIMO 96 FOLHAS. (1130718)	_____	10,4300	260,7500
9	250,000	FARD	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO, COM FURAÇÃO, ONDA SIMPLES, COM TAMPA E FECHO EXTERNO. DIMENSÕES: 350X130X245MM, TOLERÂNCIA DE +/- 5MM E COM E NO MÍNIMO 0,3CM DE ESPESSURA, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 400G/M2, ACONDICIONADA EM FARDOS COM 50 UNIDADES. (1130685)	_____	3,9600	990,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 4/2019**  
**Data do Processo Adm.: 18/03/2019**  
**Processo de Licitação: 4/2019**  
**Data do Processo: 18/03/2019**

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
10	20,000	UN	CALCULADORA MÉDIA (PORTÁTIL), TELA INCLINADA PARA 12 DÍGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA E DESLIGAMENTO (PILHA E ENERGIA SOLAR) TELAS DE RAIZ QUADRADA E PORCENTAGEM, TELA DE APAGAR O ÚLTIMO DÍGITO, TAMANHO MÍNIMO: 10 X 12 CM. ACOMPANHA PINLHA. (1130686)	_____	23,6000	472,0000
11	50,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, PONTA DE LIGA DE LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (1130713)	_____	60,1600	3.008,0000
12	50,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, PONTA DE LIGA DE LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (1130712)	_____	60,1600	3.008,0000
13	1,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, PONTA DE LIGA DE LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (1130714)	_____	60,1600	60,1600
14	50,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AMARELA, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA. (1130689)	_____	3,3100	165,5000
15	30,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR LARANJA, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA. (1130688)	_____	3,3100	99,3000
16	15,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR VERDE, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA (1130687)	_____	3,3100	49,6500
17	15,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR VERDE, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA (1130687)	_____	3,3100	49,6500
18	150,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, MARCADOR COM TINTA PERMANENTE, PONTA MÉDIA 2.0, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, DE BOA QUALIDADE. (1130690)	_____	5,2100	781,5000
19	50,000	CX	CLIPES PARA PAPEL N° 2/0, EM ARAME GALVANIZADO, CAIXACM 100 UNIDADES (1130691)	_____	2,6600	133,0000
20	25,000	CX	CLIPES PARA PAPEL N° 6/0, EM ARAME GALVANIZADO, CAIXACM 100 UNIDADES. (1130692)	_____	3,1600	79,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2019 - PR**

**Processo Administrativo: 4/2019**  
**Data do Processo Adm.: 18/03/2019**  
**Processo de Licitação: 4/2019**  
**Data do Processo: 18/03/2019**

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
21	25,000	CX	CLIPES PARA PAPEL N° 8/0, EM ARAME GALVANIZADO, CAIXACM 100 UNIDADES (1130777)	_____	5,1300	128,2500
22	40,000	UN	COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR. COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVILINA, 35GR. (1130693)	_____	2,5400	101,6000
23	30,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, COM CORPO PLÁSTICO VOLUME DE 18ML, SECAGEM RÁPIDA E COM BOA COBERTURA. (1130694)	_____	3,7800	113,4000
24	50,000	PCT	ELASTICO AMARELO ALTA RESISTENCIA PACOTE C/ 100GM CADA. (1129687)	_____	4,1000	205,0000
25	30,000	PCT	ELASTICO EM LATEX NUMERO 18 - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS (1130695)	_____	4,2000	126,0000
26	25,000	UN	'ESTILETE DE CORTE, LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM, COM LÂMINA DE 2 CM DE LARGURA INCLUSA, CABO PLÁSTICO, COM REGISTRO NO INMETRO (1130696)	_____	6,0600	151,5000
27	35,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 15 X1,5 CM (1130697)	_____	4,5600	159,6000
28	35,000	UN	FITA ADESIVA PAPEL, 24MMX50MM, PARDA, DE BOA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO KRAFT: LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. ESPECIFICAÇÃO FÍSICA: ADESÃO A PLACA DE AÇO: 720 GF/12MM DE LARGURA (59N/100MM DE LARGURA). RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 8,0 KGF/12MM DE LARGURA (653N/100MM DE LARGURA). ESPESSURA TOTAL: 0,180MM. ALONGAMENTO DA RUPTURA: 6 %. (1130699)	_____	15,4200	539,7000
29	200,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M- ALTA QUALIDADE ADESIVA. (1130698)	_____	4,4900	898,0000
30	40,000	UN	FITA TRANSPARENTE ESTREITA 12MM X 40M- ALTA QUALIDADE ADESIVA. (1130700)	_____	3,6600	146,4000
31	50,000	UN	GRAMPEADOR PROFISSIONAL G 26 PARA 60 FOLHAS (1129679)	_____	28,2600	1.413,0000
32	80,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 METÁLICOS GALVANIZADOS COM 5000 UND. (1130715)	_____	6,0400	483,2000
33	30,000	PC	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES. (1130719)	_____	17,0900	512,7000
34	30,000	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES. (1130720)	_____	14,1300	423,9000
35	100,000	UN	LÁPIS PRETO -EM MADEIRA, GRAFITE PRETO, CORPO SEXTAVADO, APONTADO, COM BORRACHA, DUREZA HB, NUMERO 2. (1130779)	_____	1,2600	126,0000
36	30,000	UN	LIVRO DE ATA, MEDINDO NO MÍNIMO 206 X 300MM, PAPEL SULFITE OU APERGAMINHADO COM NO MÍNIMO 56GR/M2, PAUTADO, COM 100 FOLHAS, COM CAPA DE PAPELÃO DURA REFORÇADA, COM FOLHAS NUMERADAS. LIVRO ATA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS, FORMATO 205X300MM. (1130701)	_____	12,4300	372,9000
37	25,000	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, FORMATO 215X315MM (1130702)	_____	21,1800	529,5000
38	360,000	CX	PAPEL SULFITE A4, MEDINDO (210X297) MM,	_____	217,9600	78.465,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019  
 Data do Processo Adm.: 18/03/2019  
 Processo de Licitação: 4/2019  
 Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NA COR BRANCA, COM GRAMATURA DE 75 G/M². DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM RESMAS COM 500 (QUINHENTAS) FOLHAS E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 RESMAS, ONDE DEVERÁ CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. (1130711)			
39	150,000	UN	PASTA ABA COM ELÁSTICO, PLÁSTICA NAS CORES, AZUL, VERMELHO E TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO. (1130703)		2,9600	444,0000
40	200,000	UN	PASTA REGISTRO A/Z OFÍCIO L LARGO PRETA COM DIMENSÃO: 28X34,5CM E LOMBO: 8CM. PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. (1130704)		8,4000	1.680,0000
41	50,000	CX	PASTA SUSPENSIVA HASTE E GRAMPO PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES, ONDE POSSUI 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO E 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO. VISOR E ETIQUETAS COM A MAIOR RIGIDEZ DO MERCADO FACILITANDO O ENCAIXE. VISUALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E SISTEMA DE CIRCULAÇÃO DE AR DENTRO DA PASTA, ATRAVÉS DE FURO CENTRAL. HASTES E GRAMOS RECICLADOS. PRODUTO ECOLOGICAMENTE CORRETO. VINCO MARCADOR DE PÁGINAS. SUPORTE PARA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DENTRO DO ARQUIVO. PESO APROXIMADO DE 0,60KG A UNIDADE COM GRAMATURA 170 G/M² E ESPESSURA DE 0,28MM E DIMENSÕES 361 X 240 MM. (1130705)		74,4700	3.723,5000
42	20,000	UN	PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB, COM O RECURSO "PLUG AND PLAY"; TAXA DE TRANSFERÊNCIA: LEITURA DE ATÉ 10MB/S - GRAVAÇÃO ATÉ 3MB/S; SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 98 ATÉ A VERSÃO MAIS RECENTE / MACOS 9.0 OU SUPERIOR / LINUX 2.4 OU SUPERIOR; O PRODUTO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE EMBALADO E LACRADO, SEM DANOS, DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO, INSTRUÇÕES DE USO E MARCA DO PRODUTO. (1130717)		33,4600	669,2000
43	20,000	UN	PERFURADOR TAMANHO GRANDE, PERFURA ATÉ 60 FOLHAS DE SULFITE 75G/M². CORPO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E BASE DE BORRACHA. (1130706)		20,9600	419,2000
44	100,000	PCT	PILHA A23 P/ CONTROLE (1129707)		4,1800	418,0000
45	100,000	UN	PILHA ALCALINA (palito) (2542)		5,5800	558,0000
46	50,000	UN	PINCEL ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. POSSUI TINTA PERMANENTE À BASE		5,9300	296,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2019 - PR**

Processo Administrativo: 4/2019  
Data do Processo Adm.: 18/03/2019  
Processo de Licitação: 4/2019  
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE ÁLCOOL COM EXCELENTE FIXAÇÃO E PONTA DE FELTRO QUE NÃO AFUNDA. COR AZUL ESPESSURA DA ESCRITA DE 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM. (1130716)			
47	20,000	UN	PORTA CANETA/LAPIS/CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL 3X1 MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM (1130707)		13,0500	261,0000
48	25,000	UN	PRANCHETA PARA FOLHA A4 EM ACRÍLICO TRANSPARENTE (1130708)		14,5000	362,5000
49	15,000	UNID	QUADRO BRANCO MEDINDO 90 X60 COM MOLDURA EM ALUMÍNIO. (1130778)		48,8000	732,0000
50	20,000	UN	SUPOORTE PARA FITA ADESIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 33M, COM SERRILHA PARA CORTE (1130709)		21,8800	437,6000
51	20,000	UN	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPENO COM PONTA APROXIMADAMENTE 21CM À 27CM. (1130710)		26,2600	525,2000
52	30,000	UN	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL (2885)		6,6000	198,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>110.216,0700</b>